EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Desenvolvimento Infantil
- Regional Norte, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

88 MARCIA MARIA DOS SANTOS 866.824.581-34 AC

89 CLÉIA VALERIA CAZO JABRA 631.986.811-20 AC

90 MARINALVA FRANCISCA DA SILVA 728.121.251-87 AC

91 ELIZANGELA DOS SANTOS DUARTE 880.358.751-91 AC

92 EDILLEUZA BATISTA DE MORAES DOS SANTOS 933.122.291-20 AC

93 KELY CRISTINE MACEDO 711.048.791-15 AC

94 ROSA MARIA GONÇALVES DA SILVA SOARES 819.934.471-72 AC

95 HELENA PEREIRA GARCIA 328.854.901-87 AC

96 IEDA MARIA DO NASCIMENTO 307.349.591-68 AC

97 MARIA DO SOCORRO LEMES MORAIS 474.299.841-34 AC

98 CARLA PATRICIA LOPES DOS SANTOS ROSA 496.557.871-68 AC

99 EDINEUZA MARCONDES BENICIO 769.299.811-68 AC

100 LUIZA JORGINA DE ALMEIDA CAMARA 630.975.321-53 AC

101 MARCIA CRISTINA FORTES CARVALHO 650.326.161-68 AC

102 EVA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA SOUZA 883.870.891-68 AC

103 CHEILA S PROFESSOR 963.915.021-53 AC

104 PATRICIA GONÇALVES NORONHA DA LUZ SOUSA 956.070.481-87 AC

105 CARLA SIMONY PEREIRA DE ARRUDA 001.462.041-31 AC

106 LÁZARA FERREIRA 005.651.811-06 AC

107 LEIDIANE RODRIGUES LARANJEIRA 029.501.961-10 AC

108 ELAYNE CRISTINA DO ESPIRITO SANTO 000.228.781-14 AC

109 ADRIANA DOS SANTOS ARRUDA 003.837.531-12 AC

110 ANAIR DOS SANTOS NASCIMENTO 622.435.431-68 AC

111 MARIA DE LOURDES MACEDO NOGUEIRA 831.502.931-20 AC

112 ALICE DIAS VIEIRA LIMA 078.783.891-87 AC

113 ELZITA MARIA DA SILVA 207.788.211-53 AC

114 VANUZA DE LIMA SILVA 927.716.021-72 AC

115 MARLUCI ALONSO DE SOUZA 503.211.291-72 AC

116 ALDA RIBEIRO VIANA 545.943.751-20 AC

117 GESSY DE ARRUDA BOTELHO 629.496.241-20 AC

118 ANDRÉA DAS NEVES SOARES SANTANA 018.642.241-50 AC

119 EDER FORTES DA SILVA 005.428.471-67 AC

120 ELISABETH DA SILVA CANDIDO VIEIRA 016.578.461-05 AC

121 ANA LUCIA GOMES 022.387.191-56 AC

122 VERA LÚCIA FERREIRA 524.537.319-04 AC

123 JOZINETE MARIA DE QUEIROZ JESUS 550.023.151-00 AC

124 IVONY GONÇALVES DOS SANTOS 010.553.221-59 AC

125 IVANI BORGES DE PAIVA SILVA 006.983.951-40 AC

126 SHAYENY KENDY BERNI 001.928.071-88 AC

127 CLAUDIA DE HOLANDA DA COSTA 004.076.341-26 AC

128 FRANCISCA CLARO DE SOUSA 334.179.893-53 AC

129 MARILEI GRAÇAS SILVA PIRES DE CAMARGO 771.864.191-00 AC

130 ROSENIL ANTUNES COSTA 630.736.761-04 AC

131 SIRLEY ALMEIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 419.421.162-68 AC

132 DIANA CRISTINA DA SILVA UET 617.057.641-34 AC

133 JOELY MARIA DE MAGALHAES 545.035.661-72 AC

134 VIVIANE ALMEIDA ALVES 655.365.841-20 AC

135 CLEONICE GUSTAVO RODRIGUES 694.922.041-34 AC

136 WALQUIRIA MAGALHAES PLEFFKEN 925.220.091-68 AC

137 RUBIA DANIELA FAGUNDES 041.021.069-28 AC

138 FRANCISLENE ALMEIDA DA SILVA 710.528.601-68 AC

139 EVANETE DA MATA BENTO OLIVEIRA 002.213.471-94 AC

140 DELMA PEREIRA FARIA 406.120.821-72 AC

141 ROZANIA MARIA DA SILVA ARRUDA 900.359.171-72 AC

142 KEILA CORDEIRO DA SILVA 689.970.781-00 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome  CPF  Lista

24 DEBORA ALMEIDA LARA CAITANO 042.916.481-54 NI

25 JUCÉLHA FERREIRA DA SILVA SANTOS. 689.155.351-20 NI

26 JUCIELLEN CAROLINE GOMES DO NASCIMENTO VIEGAS 024.282.151-08 NI

27 THAIANNA CRISTINNI TABORELLI DE FIGUEIREDO 032.699.951-56 NI

28 CLEIDE ANTONIA DA SILVA 570.230.181-15 NI

29 DANIELA SANTANA DE SOUZA ARRUDA 036.172.211-73 NI

30 KATIANNY LUZIA COSTA SILVA 018.456.621-56 NI

31 EVANIL CANDIDA MORAES DA SILVA 514.174.481-72 NI

32 KESIA CARDOSO LOUZADA DA CRUZ 627.745.301-72 NI

33 ALEXANDRA DOS SANTOS 849.250.861-20 NI

34 PATRICIA CARNEIRO ROCHA 008.891.971-48 NI

35 HEVERSON JOSÉ DE LIRA 041.857.171-64 NI

36 OLIVIA AUXILIADORA ASSIS CONCEIÇÃO 474.329.421-53 NI

37 FABIANA CONCEIÇÃO DA CRUZ LEMOS 811.594.121-20 NI

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 08/02/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no

Ensino Médio com Formação em Magistério e/ou Diploma da Graduação em

Pedagogia ou Atestado de Conclusão acompanhado do histórico Escolar (Técnico

em Desenvolvimento Infantil/TDI).

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 01 de Fevereiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT